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PERFIL LONGITUDINAL - ESC.: V=1:50 H=1:500

TRECHO DA RUA FRANCISCO DANTAS DE MEDEIROS - E0+0 ATÉ E5+7,73
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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: TRECHO DA RUA FRANCISCO DANTAS DE MEDEIROS Larg. Reg.: 11,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 103,248 103,093 103,048 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 - 101,892 101,801 101,692 1,19 0,00 16,90 0,00 16,90 0,00

E1+0,75 PCV 101,842 101,752 101,642 1,21 0,00 0,90 0,00 17,80 0,00

E2+0 - 100,762 100,353 100,562 0,00 2,30 11,67 22,13 29,47 22,13

E2+0,75 PIV 100,729 100,333 100,529 0,00 2,15 0,00 1,67 29,47 23,79

E3+0 - 100,116 99,867 99,916 0,00 0,54 0,00 25,89 29,47 49,68

E3+0,75 PTV 100,101 99,852 99,901 0,00 0,54 0,00 0,41 29,47 50,09

E3+2,6 PCV 100,065 99,814 99,865 0,00 0,56 0,00 1,02 29,47 51,12

E4+0 - 99,854 99,646 99,654 0,00 0,09 0,00 5,71 29,47 56,83

E4+2,6 PIV 99,844 99,627 99,644 0,00 0,18 0,00 0,36 29,47 57,19

E5+0 - 99,917 99,854 99,717 1,51 0,00 13,16 1,60 42,63 58,78

E5+2,6 PTV 99,948 99,909 99,748 1,77 0,00 4,27 0,00 46,90 58,78

E5+7,73 FIM 100,017 100,017 99,817 2,20 0,00 10,17 0,00 57,07 58,78

ÁREA DO PROJETO

RUA ASFALTADA

RUA PAVIMENTADA

PAVIMENTAÇÃO

Bairro:

Levantamento Topográfico

Data:

Proprietário:

Escala:

Visto

Projeto:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

Março / 2014
1:500

Extensão de Rua:

Área Total:

107,73 m

1.087,24 m²

NOVA DESCOBERTA - CAICÓ / RN

Local:

TRECHO DA RUA FRANCISCO DANTAS DE MEDEIROS

CNPJ:

08.096.570/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

08.096.570/0001-39

SINAIS DE REGULAMENTAÇÃO

GRUPO DE SINAIS NOME CÓDIGO SINAL

5.1. PREFERÊNCIA DE PASSAGEM
PARADA OBRIGATÓRIA R-1

VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA R-19 40

km

TRÂNSITO DE PEDESTRES A-32A

CURVA ACENTUADA À ESQUERDA A-1A

CURVA ACENTUADA À  DIREITA A-1B

5.1. PREFERÊNCIA DE PASSAGEM
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